
PROTOKOLS 

Rīgā 

2024.gada 6. martā Nr. 3.2-7e/1/2024 

 

Medību saimniecības attīstības fonda  

padomes sēdes protokols 

 

Ievērojot Ministru kabineta 2020. gada 29. septembra noteikumus Nr. 605 

“Medību saimniecības attīstības fonda nolikums” (turpmāk – MSAF nolikums), kā arī 

zemkopības ministra 2024. gada 8. februāra rīkojumu Nr. 20 “Par Medību saimniecības 

attīstības fonda padomi”, Medību saimniecības attīstības fonda (turpmāk – MSAF) 

padomes sēdē piedalās: 

 

Padomes locekļi: 

 

Armands Krauze Zemkopības ministrs, MSAF padomes priekšsēdētājs; 

Andis Purs Zemkopības ministrijas Meža departamenta direktors; 

Lāsma Āboliņa Zemkopības ministrijas Meža departamenta Meža resursu 

un medību nodaļas vadītāja vietniece; 

Arvīds Ozols Valsts meža dienesta ģenerāldirektors; 

Vilnis Bernards Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 

Dabas aizsardzības departamenta Sugu un biotopu 

aizsardzības nodaļas vecākais eksperts; 

Aldis Ābele biedrības „Latvijas Pašvaldību savienība” pārstāvis, 

Ventspils pilsētas domes izpilddirektors; 

dalībnieks: 

Guntis Ščepaniks MSAF Konsultatīvās padomes priekšsēdētājs (ar 

padomdevēja, bet bez lemšanas tiesībām); 

protokolētājs:   

Jānis Bārs Zemkopības ministrijas Meža departamenta Meža resursu 

un medību nodaļas vecākais eksperts, MSAF sekretariāta 

pienākumu izpildītājs (bez padomdevēja, bez lemšanas 

tiesībām). 

 

Darba kārtība: 

I. MSAF padomes priekšsēdētaja vietnieka vēlēšanas. 

II. Vienošanās par turpmāko lēmumu pieņemšanas kārtību. 

III. MSAF atlikumā esošo līdzekļu potenciālā izlietojuma apspriešana. 

IV.  Citi jautājumi. 

 

Sēdi atklāj un vada MSAF padomes priekšsēdētājs A.Krauze. Sēdē piedalās visi 

MSAF padomes dalībnieki – padome ir lemttiesīga. 



 

Darba kārtības jautājums Situācija / Lēmums 

I. MSAF padomes priekšsēdētaja 

vietnieka vēlēšanas. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2020. gada 29. 

septembra noteikumu Nr. 605 “Medību saimniecības 

attīstības fonda nolikums” 8.punktu un no jauna izdoto 

zemkopības ministra 2024. gada 8. februāra rīkojumu 

Nr. 20 “Par Medību saimniecības attīstības fonda 

padomi”, nepieciešams ievēlēt MSAF padomes 

priekšsēdētaja vietnieku. 

 

Par MSAF padomes priekšsēdētāja vietnieku 

vienbalsīgi ievēlēts A.Purs. 

II. Vienošanās par turpmāko lēmumu 

pieņemšanas kārtību. 

MSAF padomes darbu (lēmumu pieņemšanu) 

turpmāk plānots īstenot klātienes sanāksmēs. 

Gadījumos, kad lēmuma pieņemšanas laiks ir 

ierobežots vai ir citi objektīvi apstākļi, padome var 

pieņemt lēmumu izmantojot arī elektronisko 

saskaņošanas procedūru (MSAF nolikuma 12.punktā 

noteiktajā kārtībā) vai organizējot tiešsaistes 

sanāksmes. 

III. MSAF atlikumā esošo līdzekļu 

potenciālā izlietojuma apspriešana. 

Pēc MSAF atbalstam 2024. gadā pieteikto projektu 

iesniegumu apkopošanas un izvērtēšanas Lauku 

atbalsta dienestā un MSAF Konsultatīvajā padomē 

konstatēts, ka kopējā projektu īstenošanai pieprasītā 

summa ir mazāka kā MSAF pieejams un izveidojies 

atlikums 24800,69 euro apmērā. 

 

Izvērtējot medību jomas un saistīto nozaru 

aktualitātes, kā arī iepazīstoties ar MSAF atbalstam 

2024. gadā jau pieteiktajiem projektiem, vienbalsīgi 

nolemts izsludināt atkārtotu pieteikšanos uz Medību 

saimniecības attīstības fonda finansējuma saņemšanu 

2024. gadā par kopējo summu 24800,69 euro, primāri 

atbalstot projektus, kas vērsti uz Medību likuma 

31.panta trešās daļas pirmajā un otrajā punktā 

minētajiem MSAF līdzekļu izmantošanas virzieniem 

(medījamo dzīvnieku monitoringam un populāciju 

papildu aizsardzības pasākumiem; medījamo dzīvnieku 

un to populāciju zinātniskai izpētei). 

IV. Citi jautājumi. V. Bernards klātesošos informē par aktualitātēm 

ES līmenī saistībā ar lielo plēsēju (īpaši vilku)  

problemātiku. 

 



MSAF padome [vienbalsīgi] atbalsta lielo plēsēju 

statusa, kā arī to populāciju aizsardzības un 

apsaimniekošanas nosacījumu pārskatīšanu 

starptautiskajos tiesību aktos. 

 

 

MSAF padomes priekšsēdētājs      A. Krauze 

 

 

 

 

 

 

 

ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU 

ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 


